МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Самбек

25. 05. 2017г.

                                             № 37
	О создании комиссии  по вопросам градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района
        В целях реализации прав граждан, проживающих на территории Самбекского сельского поселения, на благоприятные условия жизнедеятельности, обеспечения устойчивого развития территорий», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района., утвержденного решением Собрания депутатов Самбекского сельского поселения  № 129 от 26.05.2011 г. и на основании заявлений Войцеховой Т.Ф.  постановляю :

1. Создать комиссию по вопросам градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района (Приложение 1) и разработать порядок деятельности комиссии (Приложение 2).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.   Контроль  за  выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
 Администрации Самбекского
сельского поселения                                                          М. А. Соболевский
Приложение 1

к  Постановлению главы Администрации
                                                                                   Самбекского сельского поселения

                                                         от 25.05.2017 г. № 37

Состав  комиссии:
Состав:

Председатель – Начальник сектора ЖКХ земельных и имущественных отношений  – Экнадиосов В.Г
Секретарь комиссии: ведущий специалист  Администрации  Самбекского  сельского поселения –Зацаренко В.В.
Члены комиссии:
- Начальник сектора экономики и финансов – Ковалева Т.И.
- специалист 1 категории Администрации Самбекского сельского поселения - Колесникова Н.А.;
- Специалист  1 категории Администрации Самбекского  сельского поселения - Крыштоп Л.Ф.;
- Депутат Собрания Депутатов Самбекского сельского поселения – Остилка М.Н.;

- Депутат Собрания Депутатов Самбекского сельского поселения – Казимирова Н.В.
Приложение 2
к  Постановлению главы Администрации
                                                                                   Самбекского сельского поселения

                                                         от 25.05.2017 г. № 2

Порядок деятельности комиссии
      Настоящий порядок разработаны в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и определяют порядок деятельности комиссии по  вопросу градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района (далее также – комиссия).

     В своей деятельности Комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами местного самоуправления.

1. Общие положение.

1.1 Комиссия является постоянно действующим консультативным органом при главе Администрации муниципального образования.

1.2 Комиссия формируется на основании постановления главы Администрации  муниципального образования и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

1.3 Комиссия:

- проводит публичные слушания в случаях и порядке, определенным настоящим нормативным правовым актом.

- подготавливает главе Администрации  муниципального образования заключения по результатам публичных слушаний, в том числе содержащие предложения по досудебному урегулированию споров в связи с обращением физических и юридических лиц по поводу решений органов муниципального образования, касающихся вопросов землепользования и застройки.

2. Обязанности и права комиссии:

2.1. Комиссия обязана:

2.1.1. Участвовать в разработке, обсуждений с населением и согласовании вопроса градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района .

2.1.2. Обеспечивать координацию действий и организационную работу по градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района
2.1.3. Проводить публичные слушания  по вопросу градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района
 2.1.4. Обеспечивать гласность при подготовке решений по  вопросу градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района, в том числе путем предоставления всем заинтересованным лицам возможности доступа на общественные слушания, а также возможности высказывания по обсуждаемым вопросам.

2.2. Комиссия в праве:

2.2.1.Принимать рекомендации по вопросу градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района

2.2.2.Запрашивать у государственных и муниципальных организаций официальные заключения, иные материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях ( в том числе проводимых в форме общественных слушаний) вопросам.

2.2.3.Публиковать материалы о своей деятельности.

2.3. Принципы деятельности комиссии.

2.3.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе проводимых в порядке общественных слушаний.

2.3.2.Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из требований по соблюдению сроков согласования отдельных этапов по вопросу градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района

2.3.3.Заседания Комиссии ведет ее председатель или при отсутствии обоих заседаний ведет член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.

2.3.4.Комиссия правомочна принимать рекомендации по вопросам градостроительной деятельности на территории  Самбекского сельского поселения Неклиновского района, если на заседании присутствует не менее двух трех ее членов.

2.3.5.Рекомендации Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

2.3.6.Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. Рекомендации Комиссии могут издаваться в форме докладов, протоколов, в иных формах.

2.3.7.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.